
Approvazione atti e Assunzione n. 1 Ausiliario Specializzato Sede di Nuoro pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 742 DEL 17 GIUGNO 2015

OGGETTO: Avviamento a selezione mediante richiesta al Centro Servizi per il Lavoro
territoriale per l'assunzione a tempo determinato di n. 3 Ausiliari Specializzati
Cat. A da assegnare al Servizio Veterinario – sede di Macomer per il “Piano
di eradicazione della peste suina”, ai sensi dell'Art. 16 della L. 56/1987 e degli
indirizzi applicativi della DGR Sardegna n. 15/12 del 30/03/2004.
Approvazione verbale e conferimento incarico

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

RICHIAMATO l'art. 16 della Legge n. 56 del 1987 ai sensi del quale le assunzioni di lavoratori
da inquadrare in profili per le quali è richiesto il solo requisito della scuola dell'obbligo
avvengono mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento dei Centri dei Servizi
per il Lavoro secondo l'ordine delle graduatorie risultanti dalle liste delle circoscrizioni
territorialmente competenti;

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 15/12 del 30/03/2004 che nel disciplinare le modalità
di accesso alla Pubbliche Amministrazioni per i profili per i quali è richiesta la sola licenza
della scuola dell'obbligo, tra le altre cose, prevede lo svolgimento di una prova di idoneità cui
dovranno essere sottoposti i lavoratori ricompresi in posizione utile nella graduatoria;

CONSIDERATO che con nota Prot. N° 19313 del 17.04.2015 questa Azienda ha inoltrato al
Centro Servizi per il Lavoro di Macomer la richiesta di avviamento a selezione per il
conferimento di n° 3 incarichi a tempo determinato per il profilo professionale di Ausiliario
Specializzato da assegnare ai Servizi Veterinari dell'Azienda – Sede di Macomer per
l'attuazione del “Piano di eradicazione della peste suina”;

CHE conseguentemente con nota Prot. N° 27806 del 22/05/2015 il Centro Servizi per il Lavoro
ha trasmesso la relativa graduatoria definitiva dei lavoratori in possesso dei requisiti richiesti;

ATTESO che con deliberazione n° 536 del 05.05.2015 è stata nominata la Commissione
Esaminatrice preposta alla verifica esclusiva dell'idoneità professionale dei lavoratori inseriti
nella summenzionata graduatoria;

DATO ATTO che con nota Prot. N° 27542 del 08/06/2015 si è proceduto alla convocazione
dei primi sei lavoratori avviati dal Centro Servizi per il Lavoro di Macomer al fine di sottoporli
alla prova di idoneità per l'accertamento delle capacità richieste così come previsto dalla
normativa regionale vigente;

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice redatto in data 11.06.2015 relativo alla
verifica dell'idoneità dei candidati, che si allega al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale, con il quale i candidati convocati per la selezione sono stati dichiarati idonei;

RITENUTO di dover pertanto provvedere all'approvazione degli atti relativi alla selezione in
questione e contestualmente dover assumere il il Sig. Desortes Salvatore nato il 06/05/1954; il
Sig. Mureddu Alessandro nato il 18/07/1966 e il Sig. Pala Elia Carmine nato il 29/10/1989
rispettivamente 1°, 2° e 3° classificato nella graduatoria redatta dal Centro Servizi per il
Lavoro di Macomer;

VISTO il D. Lgs. del 31.12.1992 n. 502 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D. Lgs. del 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la Legge n. 56 del 1987 e successive modifiche e integrazioni;



Approvazione atti e Assunzione n. 1 Ausiliario Specializzato Sede di Nuoro pag. 2 di 3

VISTA la L.R. del 28.07.2006 n. 10 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la L.R. del 17.11.2014 n. 23;
VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27,

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario F.F., espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano integralmente:

a) di approvare integralmente gli atti adottati dalla Commissione relativi alla Selezione per
l'assunzione a tempo determinato n. 3 Ausiliari Specializzati Cat. A da assegnare al
Servizio Veterinario – sede di Macomer per l'attuazione del“Piano di eradicazione della
peste suina”;

b) di assumere a tempo determinato per un periodo massimo di 8 mesi a decorrere dalla
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, il Sig. Desortes Salvatore nato il
06/05/1954; il Sig. Mureddu Alessandro nato il 18/07/1966 e il Sig. Pala Elia Carmine nato
il 29/10/1989, rispettivamente 1°, 2° e 3° classificato nella graduatoria redatta dal Centro
Servizi per il Lavoro;

c) di imputare la spesa presunta di € 48.900,00 sul conto n°. A509030401 denominato
“Competenze fisse del personale ruolo tecnico – comparto tempo determinato” del piano
dei conti 2015;

d) di pubblicare il presente atto nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente Estensore della deliberazione
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus f.to Dr.ssa Laura Marras

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo
f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell'Albo Pretorio on-line
presente sul sito aziendale a far data dal 17 giugno 2015 per la durata di giorni 15, ed è
disponibile per la consultazione cartacea presso gli Uffici competenti.



Approvazione atti e Assunzione n. 1 Ausiliario Specializzato Sede di Nuoro pag. 3 di 3

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


